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 Version juli 2024 

 

Vejledning til omsyn på Færdselsstyrelsens webportalportal 

 

Indledning 

Denne vejledning skal anvendes af omsynsvirksomheder i forbindelse med indberetning af omsyn 

via Færdselsstyrelsens Webportal. 

Vejledningen beskriver de nye trin som kommer i forbindelse med kravet om foto-dokumentation, 

hvor Færdselsstyrelsens Syns-app (eSyn+) skal anvendes. Vejledningen er et supplement til 

Færdselsstyrelsens mere detaljerede vejledning, som i detaljer beskriver hvordan eSyn+ skal 

anvendes og hvordan der tages foto-dokumentation.  

 

Login  

Adgang til Færdselsstyrelsens webportalportal opnås via denne web-adresse: https:\\syn.esyn.dk 

der vil føre til denne forside, hvorfra der kan logges ind.  

 

 

Klik på Login, hvor du vil blive ført til NemLogin for at logge ind via MitID Erhverv. 
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Anvend det MitID Erhverv tilhørende omsynsvirksomheden.  

For oplysning om tildeling af rettigheder til MitID erhverv, kan virksomhedens 

rettighedsadministrator finde vejledning til dette på Rettighedsadministrator - MitID Erhverv (mitid-

erhverv.dk) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mitid-erhverv.dk/support/vejledning/anvendelse/rettighedsadministrator/
https://mitid-erhverv.dk/support/vejledning/anvendelse/rettighedsadministrator/
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Fremsøg køretøj  

Når du er logget ind, får du vist muligheden for at få fremsøge et køretøj:  

  

Indtast registreringsnummeret på det køretøj, der skal omsynes, og tryk enten <Enter> på 

tastaturet eller klik på knappen ”Søg efter køretøjer”. Hvis køretøjet findes, vil oplysningerne blive 

vist i fanen ”Køretøjsdata” som på dette eksempel:  

Køretøjsoplysninger  
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Her er det muligt at se oplysninger om køretøjet (ikke med på eksemplet), men også seneste 

synsstatus der her siger seneste syn d. 8. juli, med synsresultatet OOM, dvs. Omsyn hos 

(om)synssted og omsynsfrist d. 9. august.  

Seneste synsrapport  

Ved at klikke på fanen ”Seneste synsrapport”  

eller på knappen ”Vis seneste syn” i bunden af siden, vises seneste syn:  
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Nederst på synsrapporten er der en knap, der hedder ”Omsyn med oversendt syn”. Skal køretøjet 

omsynes, klikkes på knappen, og det bliver nu muligt at oprette en booking.  

Ved at trykke på knappen ”Omsyn med oversendt syn” kommer vinduet ”Opret oversendt syn” 

frem. Her skal du vælge omsynsstedet hvor køretøjet skal omsynes. Tryk herefter ”Gem” Omsynet 

vil nu være tilgængelig i eSyn+ (Synsappen) hvor der skal tages foto-dokumentation af køretøjet 

inden omsynet kan afsluttes på Webportalen.  
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Ny arbejdsproces i eSyn+ (se også separat vejledning om brug af eSyn+) 

Nedenstående forudsætter at eSyn+ er blevet installeret på den mobile enhed, og at der har været 

logget ind på eSyn+. (se også separat vejledning om brug af eSyn+) 

Login på eSyn+ med MitID 

 

 

Ved login skal MitID erhverv anvendes. 
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          Valg af synssted                                   Booking oversigt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her skal omsynsstedet vælges. Hvis 

virksomheden kun har ét omsynssted, 

skal dette ikke vælges inden næste 

step.   

 

Her vises bookinger på synsstedet. 

Hvis bookingen er blå, indikerer 

dette at bookingen ikke er 

påbegyndt. Tryk på køretøjet som 

skal omsynes.  
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    Oplysninger om køretøjet                       Tag foto af køretøjet  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her vises oplysninger om køretøjet 

der skal omsynes. Tryk på ”Tilføj 

billede” 

Tag foto af køretøjet. Hvis man 

ønsker at gemme billedet i 

enhedens foto-galleri kan der 

vælges – Gem i fotos 
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      Start omsyn i eSyn+                                  Kvittering på oversendelse 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Nu vises oplysningerne og billedet 

på køretøjet. Hvis billedet ønskes 

anvendt, startes omsynet ved at 

trykke på ”Start syn” 

Der vises en kvittering på, at 

bookingen med foto er oversendt til 

eSyn.  
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      Booking oversigt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Køretøjet vil nu figurere på 

oversigten over bookinger med en 

gul farve. Dette indikerer at 

omsynet er klar til at blive 

færdigbehandlet i Webportalen.  
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Indberetning af omsyn på Webportal 

Et omsyn består grundlæggende i at udbedre de fejl og mangler, der er konstateret ved et 1. 

gangssyn hos en synsvirksomhed. Derfor gør Færdselsstyrelsens Indberetningsportal det nemt at 

omsyne ved at forudfylde langt de fleste oplysninger. Der er dog oplysninger omsynsvirksomheden 

skal udfylde hver gang. De er markeret med gult her:  

 

Herefter skal der altid oplyses fuldt navn på den medarbejder, der har udført omsynet, mens der 

kan vælges mellem enten initialer eller ID, så der sikres en unik identifikation af medarbejderen. 

Ønskes det fulde navn ikke vist på synsrapporten, kan der sættes kryds i ”Vis ID”, hvor efter ID 

vises hvis udfyldt, ellers vises initialer.  

Efter synssted og medarbejder, så skal den præcise km-stand aflæses og indtastes, ligesom der 

skal angives start- og sluttidspunkt for omsynet.   
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Fejl og mangler  

Under overskriften ”Standardfejl” hhv. ”Frie fejl” er listet de fejl, der skal være udbedret før køretøjet 

må godkendes ved omsyn.  

 

Ud for hver fejl, er der et kryds (X). Ved klik på krydset, bliver den pågældende fejl fjernet. Når en 

fejl eller mangel er udbedret, må fejlen fjernes og når alle fejl er fjernet, vil synsresultatet ændre sig 

til godkendt.  

Når alle fejl og mangler er udbedret, kan man klikke på ”Gem”, hvorefter omsynet bliver 

indberettet:  

”Nulstil” anvendes, hvis man sletter en forkert fejl og derefter opdager at den ikke er udbedret. 

Bemærk dog at det er alle indtastninger der slettes, så indberetningen skal så at sige starte forfra.  

Er de angivne oplysninger korrekte, vil indberetningen blive accepteret: 

 

Ved evt. fejl vil der komme en rødboks op med en forklarende besked, og omsynet vil ikke blive 

indberettet. Ret indberetningen til, og klik igen på ”Gem”.  

Når indberetningen er gemt, er det muligt at få vist synsrapporten med foto-dokumentation (”Vis 

pdf”) eller gemme den (”Download pdf”) således, at den kan blive udskrevet.  
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Næste omsyn  

 

Næste omsyn kan nu startes ved at klikke på fanen ”Søgning”:  

 

Hvorefter det nu er muligt at søge efter næste køretøj.  

/Færdselsstyrelsen Juli 2024 


